
 

Dodatek č. 52 

kterým se mění a doplňuje smlouva o zajištění městské hromadné dopravy jako veřejné služby na území 

města Uherského Hradiště a obcí Kunovice a Staré Město ze dne 16. 2. 1994, ve znění 51 dodatků, 

uzavřená mezi: 

 

Městem Uherské Hradiště 

zastoupeným starostou ing. Stanislavem Blahou 

Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště 

IČ: 00291471 

 

a 

 

ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. 

zastoupena předsedou představenstva Ing. Radislavem Kusákem  

Tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště 

IČ: 27752968 

Zapsaná u rejstříkového soudu v Brně pod spisovou značkou B 5113 

                                                              

Smluvní strany se dohodly na následujícím: 

 

Čl. 1 

 

Článek II smlouvy se doplňuje následovně: 

Pro období roku 2020 bude provoz na linkách uvnitř obvodu města Uherské Hradiště provozován formou 

integrace s pravidelnou linkovou autobusovou dopravou na území aglomerace Uherské Hradiště, 

Kunovice a Staré Město, vedený na trasách níže vyjmenovaných linek mezi zastávkami dle jízdního řádu.  

a) Linky 805003, 805005, 805007 a 805008. Na těchto linkách jsou spoje 805005/2, 217, 221, 241 a 

805007/311, 411, 511, 611 vedeny pro potřeby přepravy žáků mimo jízdní řád, s variabilními 

časovými polohami a nepravidelnostmi dle požadavků základních škol. 

b) Linky MHD 805001,805002,805004 a 805006 vedené i mimo obvod města Uherské Hradiště budou 

součástí systému pravidelné linkové autobusové dopravy pod novými čísly linek 802001, 802002, 

802004 a 802006. 

c) Na linkách dle bodu a) i b) bude platit jednotný tarif MHD s tím, že na linkách dle bodu b) bude 

možnost  využívat slevy dle platného výměru MF  a nebude zde platit zvláštní sazba sníženého 

jízdného pro cestující od 6 do 15 let.  

 

 

Čl. 2 
 

Článek VII., ve znění předchozích dodatků, se doplňuje takto:  

odstavec první se doplňuje textem: 

Úhrada prokazatelné ztráty z provozu linek 805003, 805005, 805007 a 805008 bude v rámci závazku 

veřejné služby pro rok 2020 kryta v rámci zajištění dopravní obslužnosti městem Uherské Hradiště. Na 

tento závazek zaplatí město Uherské Hradiště částku 4 100 000 Kč ve prospěch účtu 43-

950 020 267/0100.                                  

 

Částka bude uhrazena do 15. ledna 2021 s tím, že do 30. června 2020 bude dopravci zaplacena záloha ve 

výši 50 %. 

 

 

 



ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. v termínu do 28.2.2021 předloží městu přehled hospodaření a 

dosažených parametrů MHD za rok 2020. 

 

 

Doložka dle § 41 zákona o obcích: O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Uherské 

Hradiště dne 16. 12. 2019 usnesením č. ………. 

 

V Uherském Hradišti   ………..2019 

 

 

 

 

 

..........................................................                                              ……. ……...................................... 

 

za ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s.                                                   za město Uherské Hradiště 

 

  



 

 

 

Výchozí finanční model - MHD Uherské Hradiště  km celkem: 201tis. 

Dopravce: ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. km spoje: 192 tis. 

Objednatel: město Uherské Hradiště   

Výchozí finanční model   řádek 
předpokládané hodnoty 

(v tis. Kč)  

    
 

spoje  2019/2020 Kč/km spoje 

n
á
k

la
d

y
 

Pohonné hmoty a oleje 1 1 200 6,25 

Přímý materiál a energie 2 245 1,28 

Opravy a údržba vozidel 3 350 1,82 

Odpisy dlouhodobého majetku 4 710 3,70 

Pronájem a leasing vozidel 5 0 0,00 

Mzdové náklady 6 3 200 16,67 

Sociální a zdravotní pojištění 7 1 087 5,66 

Cestovné 8 32 0,17 

Úhrada za použití infrastruktury 9 240 1,25 

Silniční daň 10 0 0,00 

Elektronické mýto 11 0 0,00 

Pojištění (zákonné, havarijní) 12 55 0,29 

Ostatní přímé náklady 13 7 0,04 

Ostatní služby 14 197 1,03 

Provozní režie 15 0 0,00 

Správní režie 16 470 2,45 

Výchozí náklady celkem (řádek 1 až 16)  17 7 793 40,59 

V
ý
n

o
sy

  Tržby z jízdného 
18 2 980 15,52 

Ostatní tržby z přepravy 19 790 4,11 
Ostatní výnosy 20 10 0,05 

Výchozí výnosy celkem - předpoklad  21 3 780 19,69 

Hodnota provozních aktiv   22 2 908 0,45 

Čistý příjem   23 87   

Kompenzace (ř.17 - ř.21 + ř.23)   24 4 100   

Dotace na pořízení a modernizaci vozidel  25 0   

Jiná dotace   26 0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výchozí model provozních aktiv v tis. Kč   

MHD Uherské Hradiště     

      

Vymezení 
provozního 

aktiva 

Procento využití 
aktiva k zajištění 

závazku 

Zůstatková cena k bezprostředně 
předcházejícímu účetnímu období 

 (v tis. Kč) 

  

  2019 2020   

Dopravní prostředky 

6Z0 4472 90 % 815 027 636 723     

6Z1 4804 90 % 815 027 636 723   

6Z1 4925 100 % 938 981 817 113   

6Z1 4926 100 % 938 981 817 113   

Celkem  3 508 017 2 907 672   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MHD Uherské Hradiště 
 

Ceník jízdného 2020 

Druhy jízdného linky provozované ZK linky provozované UH 

 
802001,2,4,6 805003,5,7,8 

Jednotlivé jízdné 12 12 

Žákovské jízdné (6 až 18 let) 
(sleva výměr MF ) 

3  nelze  

Studentské jízdné (18 až 26 let) 
(sleva výměr MF) 

3 nelze 

Přestupní jízdenka 18 18 

Zlevněné jízdné (6 až 15 let) nelze 6 

Senior 65+ 
(sleva výměr MF) 

3 nelze 

Senior 70+ zdarma zdarma 

Děti do 6 let, ZTP zdarma zdarma  

Čtvrtletní občanská 850 850 

Čtvrtletní žáci (6 až 26 let) 430 430 

Čtvrtletní důchodci do 70 let 430 430 

Měsíční občanská 400 400 

Měsíční žáci (6 až 26 let) 200 200 

Měsíční důchodci do 70 let 200 200 

 

U vybraných druhů jízdného je cestující povinen prokázat řidiči nárok na slevu. Jedná se o: 

- Studentské jízdné (18 až 26 let), které je podmíněno předložením platného dokladu o studiu 

- jízdné Senior 65+, které je podmíněno předložením platného dokladu totožnosti 

- jízdné Senior 70+, které je podmíněno předložením platné nepřenosné čipové karty Průkaz 
seniora 

- U druhů jízdného s poznámkou “sleva výměr MF ” jde o slevy z jednotlivého jízdného, které 
nelze uplatnit u linek nepřekračujících hranice města. 


